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Planering, reflektion, dialog och utbildning 
I projektbeskrivning till konferensen (bifogas som bilaga till detta dokument) framgår att ”Svenska 
kyrkans miljö- och hållbarhetstänk ska prägla konferensen”. Projektplanen formades i samverkan 
mellan styrgrupp och projektgrupp. I det arbetet diskuterades och beslutades att eventet skulle 
miljödiplomeras. Projektet inklusive att det skulle miljödiplomeras fastställdes 2023-05-24 av 
avdelningschef Mats Aldén 

Stiftskansliet startade i september 2023 återigen upp sitt egna miljödiplomeringsarbete. Detta gjordes 
under två gemensamma heldagar för all personal på stiftskansliet där fokus lågt helt på 
miljödiplomering och Färdplan för klimatet. Det gjordes studiebesök i Klippans församling som 
arbetat aktivt med sitt miljöarbete, det hölls inspirationsföreläsning av biskop Johan och 
stiftsdirektorn. Det hölls även kunskapsföreläsningar av miljö- och klimatstrateg Mimmi Bissmont 
och stiftsadjunkt för hållbarhet Lisa Svensson. Därefter genomfördes workshop för att hitta en 
gemensam strategi framåt. Dessa dagar motsvarar en grundläggande miljöutbildning. Kansliet har 
därefter haft ett aktivt miljöarbete där ledningsgruppen fungerar som styrgrupp och där miljö och 
klimat är en stående punkt på personalmötena.  

En genomgång av vad diplomering av eventet innebär gjordes på projektgruppsmöte den 19 juni 2023, 
dvs precis i uppstarten av planeringen. Stiftets miljöhandläggare ingår i projektorganisationen och det 
görs löpande reflektioner kring miljö- och hållbarhetsfrågorna.  

I arbete med miljödiplomeringen av Kallad till kärlek har vi tittat på hur Act Svenska kyrkan arbetade 
med miljödiplomering av eventet Göra skillnad och Göteborgs stift diplomering av Se människan. 

1. Eventbeskrivning 
Se separata projektplan för allmän beskrivning av eventet. Se även webbsida Kyrkdagar 2024 - Kallad 
till kärlek - Lunds stift (svenskakyrkan.se) 

1.1 Avgränsningar 
Miljödiplomeringen omfattar eventet Kallad till kärlek 2024. I diplomeringen ingår alla aktiviteter 
som direkt utförs eller bekostas av projektet inför och under eventet.  

1.2 Intressenter 
Berörda intressenter är: 

• Stiftskansliets ledningsgrupp, personal och förtroendevalda 

• Stiftets församlingar inklusive anställda, förtroendevalda, ideella och församlingsmedlemmar 

• Övriga som kan tänkas delta, t ex från andra stift eller andra intresserade 
samhällsorganisationer 

• Konferensens samarbetspartners och leverantörer, t ex Sparbanken Arena Lund och övriga 
som hyr ut lokaler, Light my fire som leverera mat och fika samt teknikleverantörer. 

https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkdagar-2024---kallad-till-karlek
https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkdagar-2024---kallad-till-karlek
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• Inbjudna talare och andra aktivt medverkande 

• Aktörer som inte är direkt involverade i eventet men som påverkas av besökande i Lund, t ex 
Visit Lund, hotell och restauranger.  

 

1.3 Viktigaste miljöpåverkande aktiviteter 
Pastoral verksamhet 
Temat för eventet Kallad till kärlek inrymmer på alla sätt kopplingen mellan kristen tro och hållbar 
utveckling. Hållbarhet med alla dess dimensioner (ekologisk, ekonomisk, social och andlig 
utveckling) genomsyrar val av talare och teman under eventet. Konferensen avser ha en stor positiv 
inverkan då besökarna ska ges upplevelser och erfarenheter som syftar till att bidrar till en hållbar 
omställning.  

Byggnader 
Alla lokaler som används under eventet kommer att hyras. Dag 1 av eventet kommer att vara en 
gemensam dag för samtliga deltagare, och då är det enda tillgängliga alternativet i Lund som rymmer 
1000 personer Sparbanken Skåne Arenan. Dag 2 kommer det att finnas möjlighet för deltagarna att 
välja mellan flera olika parallella sessioner. Alla dessa kommer att vara i lokaler i centrala Lund. 

Varor och tjänster 
Det kommer köpas in mycket livsmedel till eventet, vilket har en stor miljöpåverkan.  

Stiftet kommer att boka hotellnätter till inbjudna föreläsare. Till deltagare kommer hotell att 
rekommenderas och ett visst antal rum kommer att förbokas för deltagare att själva boka.  

Snittblommor och andra dekorationer kommer att införskaffas. 

Program, give aways och dylikt riskerar att bli engångsprodukter som kastas efter eventet, varför den 
miljöpåverkan måste uppmärksammas. 

Teknik för ljud och ljus kommer kräva transporter och konsumera stora mängder energi. 

Transporter och kommunikation 
Föreläsare kommer att bjudas från hela landet och eventuellt även från annat land vilket kräver olika 
former av resor. Deltagarna kommer bjudas in från hela Lunds stift, dvs från Skåne och Blekinge, 
vilket sammantaget kan innebära en avsevärd miljöpåverkan. 

Kemikalier och avfall 
Det finns ingen planering för att använda kemikalier i någon större omfattning eller med större 
farlighet. 

Avfallshanteringen inklusive möjligheter att källsortera måste stämmas av med lokalerna vi ska nyttja. 

Större avfallsmängder kan uppstå i samband med matservering och vid utdelande av give aways. 
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1.4 Förteckning av lagar 
Se bilaga 2 Miljölaglista. 

2. Vision & policy 
2.1 Vision 

Vi är en kristen kyrka som lever i tro på och i relation till Gud genom Jesus Kristus. Vår kallelse är att 
leva i kärlek. Kärleken till vår nästa och till skapelsen ska genomsyra hela konferensen. Lika mycket i 
val av talare och aktiviteter som i allt det praktiska, såsom kaffe, livsmedel, rekvisita och fossilfria 
transporter. Miljödiplomeringen ska inte främst synas i diplomet utan i allt det som konferensen är och 
kommunicerar. 

2.2 Policy 
Visionen ska uppnås genom att: 

• Stiftets inköpspolicy ska följas. 

• Miljöpåverkan från livsmedel ska hållas nere. 

• Engångsprodukter ska undvikas. 

• Dialog ska föras med samarbetspartners och leverantörer för att informera om eventets 
miljöarbete och uppmana till gemensam hållbarhetssträvan. 

• Uppmuntra till kollektivtrafik och fossilfria transporter både för föreläsare, arrangörer och 
besökare. 

• Marknadsföring och information ska signalera hållbarhet i så väl ord som i formgivning 
och val av kanaler 

• Vi ser på konferensen som en del av Guds fortsatta skapelsegärning och ber om helig 
andes ledning i ett ansvarsfullt förvaltarskap. 

• Framför allt kommer visionen att nås genom arbetsgruppen kreativa och nydanade 
tankesätt och dess förmåga att hitta nya lösningar på traditionella utmaningar. 

3. Mål, handlingsplan och uppföljning 
1. Temat för kyrkdagarna är Kallad till kärlek med en betoning på ”diakoni i alla dess former” 

med fokus på det teologiska. Vår kallelse är att leva i kärlek till vår nästa. Vad innebär detta i 
relation till kontexten där vi befinner oss? Det handlar då om ecklesiologi (kyrkans syn på sig 
själv) i såväl ett inomkyrkligt perspektiv som i ett samhällsperspektiv. Föredrag och 
seminarier under Kallad till kärlek ska alltså fokusera på hållbar utveckling varav. Minst 75 % 
av föredrag och seminarier ska ha ett fokus på antingen existentiell hållbarhet, ekologisk 
hållbarhet eller social hållbarhet. 
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Handlingsplan: Var och en i projektgruppen bidrar med förslag på talare. Även övrig personal 
på stiftskansliet ges möjlighet att inkomma med förslag. Förslagen diskuteras gemensamt på 
projektgruppsmöte för att få en bredd och mångfald kopplat till de olika 
hållbarhetsperspektiven. Projektledare Lena Andersson ansvarar. 
Uppföljning juni 2024: Målet anses vara uppfyllt, se talarlista på Kyrkdagar 2024 - Kallad till 
kärlek - Lunds stift (svenskakyrkan.se). Några exempel: Biskop Johan om sitt herdabrev 
Kallad till kärlek, Gabriella Åberg om Naturens betydelse för hela människan och Nicolas 
Lunabba från Hela Malmö om social trygghet.  

2. Maten som upphandlas av stiftet till konferensen ska vara vegetarisk1. 
Handlingsplan: Dialog med leverantörer av lunch och fika kommer att påbörjas under hösten 
2023 för att säkerställa att kraven uppfylls. Upphandlingen kommer att färdigställas under 
våren 2024. Sara Ingelsson som är handläggare utbildning/personal och har stor vana vid att 
boka utbildningar och evenemang ansvarar för målet.  
Uppföljning i april 2024: Det är beslutat att de måltider som stiftet serverar, dvs luncher och 
fika kommer att vara veganska och klimatberäknade enligt WWF beräkningsmodell One 
Planet Plate.  
Mer information om menyerna finns på Kyrkdagar 2024 - Kallad till kärlek - Lunds stift 
(svenskakyrkan.se) 

3. Kaffe och te som upphandlas av stiftet ska vara ekologiskt och Fairtrade-märkt.  
Handlingsplan: Kaffe och te som serveras på Arenan kommer att köpas in av stiftet. Stiftet 
kommer att ställa krav på övriga lokaler som nyttjas under konferensen att det ska serveras 
ekologiskt och Fairtrade-märkt te och kaffe. Sara Ingelsson handläggare utbildning/personal. 
Uppföljning i april 2024: Målet är ännu inte helt uppfyllt, men planen i skrivande stund är att 
kaffe och te till båda dagarna kommer att köpas via catering av Light my fire, som i sin tur har 
ett samarbete med Lilla kafferosteriet i Malmö. Krav kommer ställas på att kaffet och teet är 
ekologiskt och Fairtrade-märkt 

4. För att undvika engångsmaterial i samband med lunch- och fikaservering kommer en lösning 
med återbruksprodukter att eftersträvas.  
Handlingsplan: Hitta samarbetspartner som kan erbjuda återbruksprodukter. Sara Ingelsson 
handläggare utbildning/personal tillsammans med stiftstes miljöhandläggare Mimmi Bissmont 
ansvarar för målet. 
Uppföljning i april 2024: Vi har slutit ett avtal med företaget Light my fire som fokuserar på 
att skapa engångsfria event. Lunchlådor av återbruksmaterial kommer att levereras 
färdigpackade till konferensen. Lådorna kommer sedan att returneras till Light my fire, som 
diskar och återanvänder. Light my fire tillhandahåller också återbrukbara bestick, muggar och 
vattenflaskor. Vattenbehållare och kranar med dricksvatten kommer att placeras ut så att 
deltagare kan dricka kranvatten. Light my fires produkter tillverkas i Sverige. 

5. Då eventet så långt det är möjligt kommer att vara engångsfritt, kommer väldigt lite avfall att 
uppstå. För det avfall som uppstår ska det finnas möjlighet för källsortering. Krav ska därför 
ställas på de lokaler vi hyr att det ska finnas tillgång till källsortering för besökande. 
Handlingsplan: I dialog med lokaluthyrarna ska det framgå att källsortering ska finnas. 

 
1 Livsmedelsverket rekommenderar att vi äter mindre kött för att minska risken för vissa cancerformer Kött och 
chark (livsmedelsverket.se). Naturvårdsverket rekommenderar också att vi äter mindre kött ur klimatperspektiv 
Hur kan jag minska min klimatpåverkan? (naturvardsverket.se) 

https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkdagar-2024---kallad-till-karlek
https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkdagar-2024---kallad-till-karlek
https://www.wwf.se/mat-och-jordbruk/one-planet-plate/#om-one-planet-plate
https://www.wwf.se/mat-och-jordbruk/one-planet-plate/#om-one-planet-plate
https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkdagar-2024---kallad-till-karlek
https://www.svenskakyrkan.se/lundsstift/kyrkdagar-2024---kallad-till-karlek
https://lightmyfire.com/se/engangsfritt/engangsfria-event
https://www.livsmedelsverket.se/matvanor-halsa--miljo/miljo/miljosmarta-matval2/kott-och-chark
https://www.livsmedelsverket.se/matvanor-halsa--miljo/miljo/miljosmarta-matval2/kott-och-chark
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/klimatomstallningen/omraden/klimatet-och-konsumtionen/hur-kan-jag-minska-min-klimatpaverkan
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Ansvar: Sara Ingelsson handläggare utbildning/personal.  
Uppföljning juni 2024: Dialog med lokaluthyrarna pågår. 

6. Give-aways kommer att välja med omsorg, så att det som delas ut verkligen har en reell chans 
till lång livslängd hos mottagaren. Sara Ingelsson handläggare utbildning/personal ansvarar 
för målet. 
Handlingsplan: Undersöka vad som eventuellt redan finns och vad som kan vara användbart 
för deltagarna. 
Uppföljning i april 2024: Deltagarna kommer få boken ”Kallad till kärlek”, en nyskriven bok 
av biskop Johan. Deltagarna kommer också att i slutet av konferensen få möjlighet att ta med 
sig vattenflaska och spork från Light my fire.  

7. Minst 75 % av de hotellen som stiftskansliet rekommenderar till deltagarna ska ha ett 
miljöledningssystem.  
Handlingsplan i april 2024: Undersöka hur stor andel av hotellen i Lunds som har 
miljöledningssystem eller annat aktivt miljöarbete. Sara Ingelsson handläggare 
utbildning/personal ansvarar för målet. 
Uppföljning: 6 av 7 hotell som vi rekommenderar har miljömärkning antingen Svanen-
märkning eller Green Key.  

8. För att minimera mängden utskrivna papper kommer information inför och program under 
konferensen att vara digitala. Projektledare Lena Andersson ansvarar. 
Handlingsplan: Lena undersöker hur möjligheterna ser ut i vårt kurs- och konferenssystem 
Trippus. 
Uppföljning i april 2024: Trippus har alla de funktioner som vi behöver för att skapa helt 
digitala inbjudningar, program med mera.   

9. Deltagare kommer i informationen inför konferensen uppmanas att åka kollektivt med tåg och 
buss.  
Handlingsplan: Ta med information om möjligheten att åka tåg och buss där konferensfakta 
finns. Projektledare Lena Andersson ansvarar. 
Uppföljning i april 2024: Information kring lämpliga transportmedel såsom tåg och buss ges 
redan i bokningsbekräftelsen och kommer även finnas i Trippus-appen, där all praktisk 
information om konferensen kommer att finnas. I bokningsbekräftelsen finns följande text: 
”Vi arbetar för att Kallad till kärlek 2024 ska vara ett miljödiplomerat event. Välj gärna 
kollektivtrafik, tåg eller samåkning till eventet. Ingen information kring parkeringsmöjligheter 
ges. Läs mer om Svenska kyrkans miljödiplomering.” 

10. Flygtransporter för medverkande ska klimatkompenseras via Klimatkompensation - 
ZeroMission. Stiftets miljöhandläggare Mimmi Bissmont ansvarar. 
Handlingsplan: Klimatkompensation kommer att göras efter konferensen då vi vet vilka 
flygningar som gjorts.  
Uppföljning i april 2024: Det är beslutat att flygresor ska klimatkompenseras och detta finns 
medtaget i budgeten för konferensen.  

11. Vid upphandling av teknikföretag ska förfrågningsunderlaget lyfta konferensens 
miljöambitioner och även att vi lägger stor vikt vid att teknikföretaget har ett aktivt 
miljöarbete. Alf Jönsson från Ljudkanalen i Vinslöv som är samarbetspartner och permanent 
adjungerad in i projektgruppen ansvarar och genomför upphandling. 

https://www.svenskakyrkan.se/miljodiplomering
https://zeromission.se/tjanster/klimatkompensation/
https://zeromission.se/tjanster/klimatkompensation/
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Handlingsplan: Konferensens miljöambition lyfts i samtal med alla tilltänkta teknikföretag. 
Det påpekas då att miljöperspektivet kommer att väga tungt vid utvärderingen av anbuden.  
Uppföljning i april 2024: Upphandling av teknikföretag kommer gå ut i slutet av april, vilket 
gör att avtal ännu inte kommer att vara slutet, och miljösamtalen utvärderade, innan ansökan 
om miljödiplomering sker. 

12. I samband med information kring eventet kommer vi även informera om kyrkans 
miljödiplomering och Färdplanen för klimatet. Stiftets miljöhandläggare Mimmi Bissmont 
ansvarar. 
Handlingsplan i april 2024: Text kommer att skrivas till hemsida och andra 
informationskanaler. 
Uppföljning: Det finns en text på konferensen webbsida om att vi strävar efter att bli ett 
miljödiplomerat event. Det finns även en text i bokningsbekräftelsen om detta. Dessa kommer 
att uppdateras och lyftas efter att diplomeringen är klar. 

Projektgruppen tilldelades i början av projektet ansvaret för att ta fram målen. Detta gjordes i dialog 
under perioden våren till hösten 2023. Det togs under denna period aldrig ett formellt beslut om målen 
varför ett sådant är taget nu i efterhand. Beslut om målen har tagits av stiftsdirektor Linda Raimosson 
2024-06-04. 

Information om eventets miljömål kommer att ges på personalmöte efter att eventet har diplomerats 
och i god tid innan själva eventet.  

4. Organisation och verksamhetsstyrning 
Stiftets miljöhandläggare fungerar som miljösamordnare i projektorganisationen. 

Miljöarbetet är en naturlig del av projektplanering och hela projektorganisationen är därmed delaktig i 
miljöarbetet. 

Stiftskansliets personal kommer att vara funktionärer under eventet. Information om eventet har 
löpande getts på personalmöten och en specifik utbildning kommer att ges inför eventet. Extern 
personal kommer att användas i begränsad omfattning, t ex väktare vi entrén och sjukvårdspersonal.  

På grund av det rådande säkerhetsläget finns det till den här konferensen en specifik säkerhetsfunktion 
som hanterar samtliga risker. Då vi hyr lokaler kommer vi inte ta fram en egen nödlägesberedskap. 
Vid händelse av t ex brand kommer respektive lokals beredskapsplan att användas. Dialog förs med 
lokaluthyrarna för att säkerställa att sådana finns.  

5. Uppföljning 
En intern uppföljning av miljöarbetet före eventet har gjorts av projektgruppen 2024-04-12. 

Intern uppföljning efter eventet är bokat till 2024-10-04.  
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6. Information 
Uppföljning och dokumentation från eventets miljödiplomering kommer göras tillgängligt för berörda 
intressenter och även finnas tillgängligt på eventets webbsida. 

 

/Mimmi Bissmont, Lunds stifts miljö- och klimatstrateg 
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